
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 recante “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia 
di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 recante “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di  
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 08.04.2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, e successive modifiche; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, e successive 
modifiche; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente, e in particolare gli Artt. 2 “Missione istituzionale” 
e 10 “Rettore” – comma 9 laddove recita che “Al fine di favorire l’attuazione delle politiche di Ateneo, 
il Rettore può delegare a docenti lo svolgimento di alcuni compiti istituzionali…….”; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano 
vigente; 
VISTO il Codice Etico e di comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il D.R. n. 6604 del 13.06.2023 con cui sono stati proclamati eletti i Rappresentanti degli 
Studenti in seno agli Organi accademici del Politecnico di Milano, per il biennio 2023/2025; 
VISTO il D.R. n. 1425 del 07.02.2023 con cui è stata costituita la Commissione Didattica sino al 31 
dicembre 2023 e prorogata con D.R. n. 15937 del 21.12.2023 sino al 31.12.2024; 
RAVVISATA la necessità di aggiornare la rappresentanza studentesca della Commissione Didattica 
sino al 31 dicembre 2024; 
SENTITI gli interessati; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento giuridico, statutario e regolamentare; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
1) Per tutte le motivazioni espresse in premessa entrano a far parte della Commissione Didattica i 

seguenti rappresentanti degli studenti: 
Sig. Matteo Figini Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 

paritetica della Scuola di Ingegneria Industriale e 
dell’Informazione 

Sig.ra Costanza Maria Mazzeschi  Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 
paritetica della Scuola di Architettura Urbanistica Ingegneria 
delle Costruzioni 

Sig.ra Federica Pompa Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 
paritetica della Scuola del Design 

Sig.ra Francesca Maria Pia Rausa Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 
paritetica della Scuola Ingegneria Civile Ambientale e 
Territoriale 



                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

 
2) La nomina dei rappresentanti degli studenti nella Commissione Didattica contempla il 

trattamento di dati personali e gli studenti indicati sono autorizzati al trattamento dei dati 
personali per specifici incarichi e funzioni sotto l’autorità diretta del Titolare, per gli adempimenti 
connessi alla presente nomina. 
In tal senso, gli studenti indicati sono tenuti ad osservare le “Istruzioni autorizzato incarichi e 
funzioni”, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE n. 679/2016, nonché del Modello Organizzativo 
privacy del Politecnico di Milano. 
L’autorizzazione al trattamento dei dati personali è da ritenersi valida per tutta la durata della 
presente nomina. 
Le istruzioni per il trattamento dei dati personali, a cui gli studenti indicati sono autorizzati, sono 
reperibili al seguente link: https://www.normativa.polimi.it/privacy-e-sicurezza . 

 
Art. 2 

1) La Commissione Didattica è, pertanto, così ricomposta sino al 31 dicembre 2024: 
 

Prof. Stefano Ronchi   Delegato del Rettore per la Didattica  
Prof. Maurizio Zani  Delegato del Rettore Diritto allo studio e contribuzione 

studentesca  
Prof. Lamberto Duò  Direttore del Dipartimento di Fisica e Coordinatore del tavolo 

dei Direttori di Dipartimento  
Prof. Lorenzo Dozio  in rappresentanza della Scuola Ingegneria Industriale e 

dell’Informazione  
Prof.ssa Chiara Smerzini  in rappresentanza della Scuola Ingegneria Civile Ambientale e 

Territoriale  
Prof.ssa Lorenza Petrini  in rappresentanza della Scuola Architettura Urbanistica 

Ingegneria delle Costruzioni  
Prof. Venanzio Arquilla   in rappresentanza della Scuola Design  
Prof. Carles Muro Soler  afferente al Dipartimento Architettura e Studi Urbani  
Prof. Gabriele Masera  afferente al Dipartimento Architettura Ingegneria delle 

Costruzioni e Ambiente Costruito; 
Prof. Alessandro Margara  afferente al Dipartimento Elettronica, Informazione, 

Bioingegneria 
Sig. Matteo Figini Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 

paritetica della Scuola di Ingegneria Industriale e 
dell’Informazione 

Sig.ra Costanza Maria Mazzeschi  Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 
paritetica della Scuola di Architettura Urbanistica Ingegneria 
delle Costruzioni 

Sig.ra Federica Pompa Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 
paritetica della Scuola del Design 

Sig.ra Francesca Maria Pia Rausa Rappresentante degli studenti in seno alla Commissione 
paritetica della Scuola Ingegneria Civile Ambientale e 
Territoriale 

Dr.ssa Assunta Marrese   Dirigente dell’Area Didattica 
 

IL RETTORE  
        Prof.ssa Donatella Sciuto 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente e ss.mm.ii. 


		2024-02-26T14:33:57+0100
	DONATELLA SCIUTO




